Município de Candói, Estado do Paraná, CNPJ/MF nº 95.684.478/0001-
94. UASG: 985499. OBJETO Registro de preços para futura e eventual aquisição de uni-
formes escolares, tênis, botina, meia colegial, boné e mochilas, destinados alunos e pro-
fessores da rede municipal de ensino. VALOR ESTIMADO: R$ 1.440.173,59 (um milhão 
quatrocentos e quarenta mil cento e setenta e três reais e cinquenta e nove centavos). CRI-
TÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item/Grupo. LOCAL: Sistema Compras.gov.
br (https://www.gov.br/compras/pt-br). DATA E HORA DE INÍCIO DA SESSÃO: 14/08/2025 
- 08:30h. OBTENÇÃO DO EDITAL: A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obti-

[...]

A partir das 09h00 do dia 31/07/2025 até às 09h30 
do dia 15/08/2025, exclusivamente por meio eletrônico, no endereço https://www.gov.br/
compras/pt-br/fornecedor.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.
LOTE ÚNICO - AMPLA CONCORRÊNCIA.
VALOR MÁXIMO GLOBAL DA LICITAÇÃO/CONTRATAÇÃO: R$ 1.389.274,49 (um 
milhão, trezentos e oitenta e nove mil duzentos e setenta e quatro reais e quarenta e nove 
centavos).
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital e seus Anexos poderão ser obtidos a partir 
das 09h00min do dia 31/07/2025, no sítio da ALEP – Portal da Transparência http://
transparencia.assembleia.pr.leg.br/ no link “Compras e Licitações”, bem como no endereço: